integralizado, representado por 2.865.417.020 (dois bilhões, oitocentos e sessenta e cinco milhões,
quatrocentos e dezessete mil e vinte) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem
valor nominal.

Na data deste Prospecto, a composição do capital social do Banco é a seguinte:

 Composição Atual
Ações Quantidade Valor

  (em R$ mil)
Ordinárias ..... 2.865.417.020 R$67.000.000,00
Total ..... 2.865.417.020 R$67.000.000,00

Tendo em vista que a Oferta é apenas secundária, não haverá alterações na quantidade e valor do
capital social do Banco após a conclusão da Oferta.

Principais acionistas e Vendedores

O quadro abaixo indica a quantidade de ações de emissão do Banco detidas pelos Vendedores e
por acionistas titulares de 5% (cinco por cento) ou mais de ações de emissão do Banco assim como
o percentual representativo dessas ações em relação ao capital social do Banco: (i) na data deste
Prospecto; e (ii) após a conclusão da Oferta.

 Antes da Oferta Após a Oferta

Acionistas(1)
Ações

Ordinárias %
Ações

Ordinárias %
União Federal(2) ..... 1.453.493.742 50,7% 1.453.493.742 50,7%
FI-FGTS ..... 68.506.737 2,4% 0 0,000%
Outros ..... 1.265.261.804 44,2% 1.397.768.541 48,8%
Ações em tesouraria ..... 78.154.737 2,7% 14.154.737 0,5%
Total ..... 2.865.417.020 100,00% 2.865.417.020 100,00%

(1) Para uma descrição mais detalhada sobre nossos acionistas, ou grupo de acionistas, titulares de mais de 5% do nosso capital social,
inclusive sua composição societária, ver seção “15. Controle”, no Formulário de Referência incorporado por referência a este Prospecto.

(2) Contempla as 20.785.200 ações depositadas pela União Federal, em 29 de agosto de 2019, no Fundo Nacional de Desestatização, em
decorrência do Decreto nº 9.984, de 22 de agosto de 2019, exclusivamente com a finalidade de que tal participação acionária venha a ser
incluída no Programa Nacional de Desestatização, em conformidade com o art. 10 da Lei nº 9.491, de 09 de setembro de 1997, que